
 
ESTADO DO CEARÁ 

PODER JUDICIÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de reforma e 
ampliação do Fórum da Comarca de BEBERIBE-CE, mediante o regime de empreitada por preço unitário, 

pelo critério de julgamento do menor preço global 

 
Data de Abertura: 29/04/2022 às 14:30h (horário de Brasília).  
Processo: 8519281-66.2021.8.06.0000 

 
Lote Único 

 EMPRESA MENOR PREÇO 

AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.154.676,89 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, vencedora do Lote Único, com o valor total de R$ 1.154.676,89 (hum 

milhão, cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos). 

 

Homologo o Lote Único da Concorrência Pública nº 2/2022 e adjudico o seu objeto à vencedora AMAZONAS 
CONSTRUÇÕES LTDA, que deve ser convocada para assinatura do Termo de Contrato. 
 

 
 

Fortaleza, 24 de junho de 2022. 

 
 
 

 
 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira  

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-06-27T13:41:48-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




